
•

Uchwała Nr VII54/11
Rady Miejskiej w Połanowie

z dnia 28 kwietnia 20t1r.

w sprawie określeniatrybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym

na obszarze Gminy Polanów

Na podstawie art.l8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142 , poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568; Dz. U.z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; Dz.U. z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175,
poz. 1457; Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz.Ll l l ; Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z
2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 81 ust. l ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami (Dz. U. nr 162, poz. 1568 ze zm.).

Rada Miejska w Polanowie uchwala, co następuje:

§ l

Niniejsza uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy
Polanów, sposób jej rozliczania i kontroli oraz postępowania z wnioskami o udzielenie dotacji.

§2

l. Z budżetu Gminy Polanów mogąbyć udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się

na obszarze Gminy Polanów.
2. O dotacje, o których mowa w ust l, może ubiegać się każdy podmiot posiadający tytuł prawny do
zabytku wynikający z prawa własności, użytkowaniawieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego
prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego.

3. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku może

obejmować nakłady określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i
opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568, ze zmianami) zwanej dalej "ustawą o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami".
4. Wysokość dotacji, jaka może być udzielona, określa art. 78 z zastrzeżeniem art. 82 ustawy o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.
5. Dotacja na przeprowadzenie wszelkiego rodzaju prac związanych z opracowaniem dokumentacji
może być udzielona wyłącznie na prace wynikające z zaleceń Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków.

§ 3

l. Przyznana kwota dotacji może być niższa od wnioskowanej. Jeżeli wnioskodawca w takim
wypadku podejmuje się realizacji zadania, jest on zobowiązany przed podpisaniem umowy do
aktualizacj i zakresu oraz kosztorysu prac lub robót budowlanych.
2. Wnioskodawca w przypadku określonymw ust. l, może zmniejszyćkwotę środkówwłasnych

proporcjonalnie do stopnia zmniejszenia dotacji z budżetu Gminy Polanów.
























